Câmara Municipal de Jaguariúna
Estado de São Paulo

Rua Cel. Amâncio Bueno, 446 – Centro – Jaguariúna/SP. CEP: 13910-009
CNPJ: 51.313.955/0001-30  / Fone: 3847-4336 / site: www.camarajaguariuna.sp.gov.br

Página 1 de 3

ATO DA MESA Nº 18, de 16 de abril de 2021.

Transferência de posse de bens móveis entre

Câmara Municipal de Jaguariúna e Prefeitura

Municipal de Jaguariúna e dá outras

providências.

 Considerando que, os Bens Patrimoniais abaixo descritos não estão sendo utilizados por esta

Câmara Municipal e;

 Considerando o que dispõe o artigo 119, da Lei Orgânica do Município que, “Cabe ao Prefeito à

administração dos bens municipais, respeitada a competência da Câmara Municipal quanto àqueles utilizados em seus

serviços”.

 A Mesa da Câmara Municipal de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe

são conferidas,

 DECIDE:

 Art. 1º - Autorizar a transferência de posse deste Legislativo à Prefeitura Municipal de Jaguariúna

dos seguintes Bens Móveis:

PATRIMÔNIO

CMJ

DESCRIÇÃO

DATA DE

AQUISIÇÃO DE

PATRIMÔNIO

VALOR DE BAIXA

DE PATRIMÔNIO

(R$)

001848 GPS 26/08/2016 -73,50

001849 GPS 26/08/2016 -73,50

001712 Tanquinho 27/12/2007 -13,30

001786 Microondas 06/02/2004 -10,84

001724 Cadeira azul 21/01/2011 -48,72

001760 Cortina de ar 29/08/2007 -74,98

001761 Cortina de ar 29/08/2007 -74,98

001756 Fax 05/11/2008 -14,56

001839 Fax 04/09/2009 -15,49

001478 Cadeira verde 30/11/2015 -47,11

001488 Ar condicionado 29/08/2007 -185,27

001598 Ar condicionado 29/08/2007 -202,01

Câmara Municipal de Jaguariúna
Estado de São Paulo

Rua Cel. Amâncio Bueno, 446 – Centro – Jaguariúna/SP. CEP: 13910-009
CNPJ: 51.313.955/0001-30  / Fone: 3847-4336 / site: www.camarajaguariuna.sp.gov.br

Página 2 de 3

001420 Ar condicionado 29/08/2007 -211,70

001825 Ar condicionado 23/09/2014 -941,31

001830 Máquina de preencher cheque 03/06/2004 -41,98

001813 Máquina de escrever elétrica 01/01/1996 -10,22

001866 Cadeira azul giratória 19/10/2016 -182,91

001424 Impressora 28/11/2008 -41,98

001717  Impressora  28/11/2008 -38,65

001620 Impressora 28/11/2008 -41,98

001822 Impressora 28/11/2008 -41,98

001789 Máquina de café 28/09/2006 -89,22

001828 Calculadora de mesa 30/11/2015 -17,83

001719 Cadeira giratória 26/11/2013 -111,43

001450 Cadeira giratória 10/07/2007 -32,32

001757 Cadeira giratória 28/12/2010 -72,76

001605 Bebedouro Esmaltec  04/02/2014 -178,35

001788 Bebedouro Colormaq 04/02/2014 -172,62

001847 Bebedouro Esmaltec 29/04/2016 -92,08

001759 Bebedouro Latina 27/10/2007 -20,70

001837 Aspirador de pó 15/06/2006 -4,01

001838 Lavadora alta pressão 24/10/2007 -30,97

001442 Mesa de som (Cabos, Plugs, 16 canais) 21/08/2007 -78,52

001443 Equalizador 10 bandas 21/08/2007 -26,62

001444 Amplificador SR 27/07/2000 -32,56

001767 Câmera para monitoramento 21/05/2007 -14,26

001407 Servidor 12/06/2009 -75,00

001409 No Break Power Vision 27/11/2008 -93,70

001411 No Break SMS Sinus II 25/11/2009 -152,38

001439 Monitor Samsung LCD 22’ 25/11/2009 -31,54

001446 No Break Power Vision 27/11/2008 -93,70

001740 Computador All- In –One HP 26/08/2010 -122,91

001743 Monitor Samsung 18/07/2013 -221,42

001800 Computador All – In – One HP 26/08/2010 -122,91

001808 Monitor LG LCD 22’ 25/11/2009 -31,30

001846 Bebedouro Esmaltec mesa 29/04/2016 -92,08

Câmara Municipal de Jaguariúna
Estado de São Paulo

Rua Cel. Amâncio Bueno, 446 – Centro – Jaguariúna/SP. CEP: 13910-009
CNPJ: 51.313.955/0001-30  / Fone: 3847-4336 / site: www.camarajaguariuna.sp.gov.br

Página 3 de 3

001846 Câmera de monitoramento 21/05/2007 -14,28

Total de patrimônio 47 unidades

Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

Vereador Afonso Lopes Da Silva

Presidente

Vereador Silvio Luiz Telles De Menezes

Vice-Presidente

Vereadora Ana Paula Espina De Souza Muniz

Primeira Secretária

Vereador Cristiano José Cecon

Segundo Secretário

Registrado no Departamento de Finanças e afixado, na mesma data, no quadro de

avisos da portaria da Câmara Municipal de Jaguariúna.

Rosangela Moreira Santana Ribeiro
Diretora Compras, Licitações e Patrimônio